*CAP. LIX.* 9. Ζεὺς ὄρθοτάτα -- - καλέεται Παπαῖος) Non aliam, opinor, ob rationem Iupiter videri potuit Herodoto Scythis rectissime dictus Παπαῖος, nisi quod credi-derit hoc nomine Scythis etiam patrem fuisse designatum. Homereum illud de Deorum Rege, πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε, Philosophis etiam merito perplacuit, et Platonis, et, quos expressit Plato, Pythagoreis: Stobaei Diogeni p. 332, 16. summus Deus dicitur χρυσός διὰ τὸ εὐεγενεῖς τε ἡμεν καὶ ἀγαθοδέτας, ὅκας δὴ καὶ λέγεται υπὸ τῶν Ἰωνίων παιών, (sic Timaeo quoque Locro dicitur in fine libelli:) ὡς καὶ εἴη πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε. vide ap. eumdem Sopater pag. 312, 46. Dio Chrys. p. 556. c. Certe nondum articulate fanti-bus pueris Scythis sonus idem ac in Graecia primum ex-cidit, utpote facilissimus enunciatus, απ., πα., παπα., qui-bus syllabis Patrem a balbutientibus designari statuerunt ab ultima hominum memoria Graeci. Recte grammaticus Aristophanes tanquam eiusdem generis προφωνίσεις παρηγι-δεστέρας consideravit voculas ἄπτα, πάπκα, μάμμα, τέττα, ἄττα, similesque apud Eustath. ad Iliad. l. p. 1159. [1118. ed. Rom.] secundum quem ad Iliad. l. p. 428. [565. ed. Rom.] pater non tantum Πάπας, Παπίας, Παππας, sed et Πᾶς (imo Πᾶ) dicebatur, ut mater Μᾶ. [cf. Valck. ad Adoniaz. p. 382.] Non vulgaria, linguarumque origines vestigantibus utilia, notavit H. Steph. in App. de Dial. Att. p. 223. et seqq. In Aeschyli Suppl. legitur vs. 897. μᾶ, γᾶ: vs. 901. ἢ βᾶ γᾶς πᾶς Ζεῦ. Scripsérat in ora libri sui Scaliger: βᾶ, βασιλεὺς, ut μᾶ, μάτιρ. De veteri atque inde ducto recentiorum usu Pear-

*sonus egit in Vind. Ignat.* p. 345. Nonnulla dederat *Io. Rod. Wetsten.* in *Epist. Origenis ad Afric.* Tandem ex *Arriani* docet Bithyniacis *Eustath.* in *Iliad.* l. p. 429, 1. [pag. 565. ed. Rom.] Iovem Bithynis dictum Πάπαν: et ex his *Herodoti*, *Seythis Παπᾶν*. Attigere etiam *Spanhem.* ad *Cal-*lin. p. 129. et *Wess.* in *Diodor.* III. 58. VALCK.

10. Παπᾶν (Bithyni) Iovem Πάπαν parilli ratione inveniuntur, *Arriano ap. Eustath.* auctore. ΘΕΟΥ ΠΑΠΑΙΟΥ in *Lapide Persico*, modo valeat *Ampl. Cuperi* (*Epist. ad Lacerium* IX. p. 29.) suspicio. Convenit, qui Nostri in animo fuit, *Homeri Πάπτας*. Nullum profecto patris προστέρας αὐθέωπος ὄνομα, vere *Sopater* ap. *Stobaeum*: nullum tribui Deo excellentius et grandius potuit. Haud an numero, quod nobis Christianis quotidie ore teritur iteraturque. ΠΑΤΡΙ ΑΜΜΩΝΙ, si non fallit aiae inscriptio, in Indis iuxta amnem *Hyphasidem*, *Philostr. Vit. Apoll.* lib. II. 43. Ex *Livii Andronici Odyssaea*, *Pater noster Saturni filie*, servavit *Priscianus* lib. VII. p. 741. WESS.